岩手県工業技術センター
PRESS RELEASE

地方独立行政法人 岩手県工業技術センター

〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡 2-4-25 TEL：019-635-1115 FAX：019-635-0311

E-mail：CD0002@pref.iwate.jp  WEB：https://www2.pref.iwate.jp/~kiri/

技術で復興を

お手伝いします

令和５年12月22日（R5-012）

県政記者クラブ 各位

地方独立行政法人 岩手県工業技術センター

食品製造関係DXセミナーを開催します。

このたび、地方独立行政法人岩手県工業技術センター（理事長 戸舘 弘幸）では、下記のと

おり食品製造関係DXセミナーを開催いたします。

本セミナーでは、食品製造分野のDXに焦点をあて、HACCP関係のデジタル管理・自動化及び

ペーパーレス化などの事例紹介や導入ポイントに関するセミナー、DX関連製品の展示により

DXへの理解を深めていただきます。

御多忙の中恐縮ですが、是非取材等取り上げていただきますよう、お願い申し上げます。

名 称 食品製造関係DXセミナー

日 時 令和６年１月19日（金）13:30～16:00

場 所 岩手県工業技術センター 大ホール（岩手県盛岡市北飯岡2-4-25）

主 催 地方独立行政法人岩手県工業技術センター

対象者 県内に事業所を有する食品製造関係の企業の方。または、参加を希望する方。

参加費 無料

定 員 30名程度

講 師 リコージャパン株式会社

内 容

１ 食品製造関連セミナー関係

・ DXセミナー（リコージャパン株式会社）：HACCP関係 温度等のデジタル管理・

自動化、ペーパーレス化、「製造業」における人材獲得

・ 岩手県工業技術センターからのDX関連の情報提供

２ DX関連製品の展示会（リコージャパン株式会社、工技セ）

申込方法

１ Web 申込み

  下記 URL もしくは、右記の QR コードからお申込みください。

 （Google form）https://forms.gle/AYYQyifkYgiiGizR6

２ メールまたは FAX による申込み

    当センターHP掲載の参加申込書にご記入の上ご送付ください。

※ 申込締切り：令和６年１月18日（木）12時まで

問合せ先
地方独立行政法人岩手県工業技術センター DX推進特命部 千田

TEL:019-635-1115 FAX:019-635-0311 E-mail:CD0002@pref.iwate.jp

GS19090178
鉛筆

岩手県工業技術センター
PRESS RELEASE

地方独立行政法人 岩手県工業技術センター

〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡 2-4-25 TEL：019-635-1115 FAX：019-635-0311

E-mail：CD0002@pref.iwate.jp  WEB：https://www2.pref.iwate.jp/~kiri/

技術で復興を

お手伝いします

セミナー・展示内容の一部紹介

● HACCP 管理関係 温湿度等のデジタルデータ取得から記録までの流れ

● 機能 1 データの自動取得機能

● 機能２ ペーパーレス化